1.1 – A presente licitação tem por escopo a Contratação de Empresa(s) para fornecimento de 

fardamento destinado ao uso da SEMMA, conforme especificações, quantitativos e condições descritos nos 

Anexos III a V deste Instrumento Convocatório. O valor médio máximo previsto para contratação e 

aquisição do objeto é R$ 65. 594,50 (sessenta e cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e 

cinquenta centavos), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme requisição que compõe o 

processo. Conforme o Art. 15. Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e ANEXO ÚNICO Item II – SERVIÇOS 

COMUNS, subitem 6 do Decreto nº 11.553/2004.

[...]

bandeira e/ou azul royal sendo dois na altura da 

cintura e um no peito esquerdo, com gola, 

tamanhos variados. 

20 100 UN 60,00 
6.000,0

0 

Valor total do lote 03 36.159,00 

4 – DO VALOR ESTIMADO - COTAÇÃO DE MERCADO  

O valor estimado para a compra dos referidos materiais é R$ 65.594,50 (sessenta e cinco mil e quinhentos 

e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), obtidos de acordo com a média calculada entre as cotações 

de preços apuradas no mercado e constantes no processo. SENDO COM RECURSOS DO FUNDO 

CONQUISTENSE DE APOIO AO MEIO AMBIENTE – FAM, aprovado através do Conselho 

Municipal do Meio Ambiente – COMMAM, bem como, por meio de RECURSOS DO TESOURO 

MUNICIPAL – FONTE 00. 

VALOR ESTIMADO (LOTE 1): 20.168,50 (vinte mil e cento e sessenta e oito reais e cinquenta 

centavos). 

VALOR ESTIMADO (LOTE 2): 9.267,00 (nove mil e duzentos e sessenta e sete reais).  

VALOR ESTIMADO (LOTE 3): 36.159,00 (trinta e seis mil e cento e cinquenta e nove reais). 

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Será informada no momento da contratação. 

6 – FONTES DE RECURSOS:  

Recursos do Fundo de Apoio ao Meio Ambiente – FAM 

Recursos do Tesouro Municipal – 00 

7 - FORMA DE PAGAMENTO 

7.1 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos fardamentos licitados e